
              PATVIRTINTA 
             Vilniaus r. Riešės vaikų darželio  
             direktoriaus 2024 m. vasario 6 d. 
             įsakymu Nr. V-15 

 

VILNIAUS R. RIEŠĖS VAIKŲ DARŽELIO, 
 VAIKŲ, NEMIEGANČIŲ PIETŲ MIEGO, UŽIMTUMO TVARKOS APRAŠAS 

 

 I SKYRIUS 
 BENDROSIOS NUOSTATOS  

 
          1. Vilniaus r. Riešės vaikų darželio, (toliau – Darželis) vaikų, nemiegančių pietų miego, 
užimtumo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) parengtas vadovaujantis Vaiko teisių apsaugos 
kontrolieriaus rekomendacijomis. 
          2. Aprašas reglamentuoja ikimokyklinio ugdymo grupės vaikų (toliau – Grupė), nemiegančių 
pietų miego, užimtumą, nustato užimtumo pobūdį. 
 3. Šia tvarka siekiama tenkinti ugdytinių ir tėvų lūkesčius, teikti kitokią ugdytinių poilsio formą. 
  

II SKYRIUS 
ORGANIZACINĖ VEIKLA 

 
          4. Tėvai (globėjai, rūpintojai) nusprendę, kad jų vaikas nemiegos pietų miego darželyje, rašo 
direktoriaus vardu prašymą/sutikimą iki einamojo mėnesio 10 dienos (Priedas Nr. 1). Ugdytinis yra 
įtraukiamas į nemiegančių pietų miego grupių sąrašą.  
          5. Direktorius rašo įsakymą apie užimtumo teikimą vaikui.  
          6. Nemiegančių pietų miego grupę gali sudaryti iki 10 ugdytinių, kuriuos grupių mokytojos 
palydi ir pristato darbuotojai, atsakingai už nemiegančių vaikų priežiūrą, kuri atsako už vaikų 
saugumą nemiego (poilsio nuo 13.00 val. iki 15.00 val.) metu. 
          7. Jei susidaro daugiau nemiegančių pietų miego ugdytinių, tuomet ilsimasi grupėje, ir yra 
atsakingas mokytojas, kuris turi stebėti ir miegančius, ir kitaip besiilsinčius vaikus. 
          8. Jei susidaro idaugiau nemiegančių pietų miego ugdytinių iš skirtingų grupių, administracijos 
leidimu, poilsio metu jungiamos grupės, viena mokytoja prižiūri visus miegančius, o kita – visus 
nemiegančius vaikus. 
          9. Jei yra 1 nemiegantis vaikas ir nesusidaro nemiegančių vaikų grupė, mokytojas pagal 
galimybes, privalo pasirūpinti poilsiu ugdytinio nemigdant, bet užtikrinant ramią veiklą, netrukdant 
miegančių vaikų poilsio. 
          10. Nemiegantys ikimokyklinio ugdymo grupės vaikai nuo 13.00 val. iki 15.00 val. užimami 
ramia veikla ugdymo kabinete arba salėje, esant palankioms oro sąlygoms – lauke. 
          11. Atsakingas asmuo už nemiegančių pietų miego vaikų grupę veda apskaitą ,,Nemiegančių 
vaikų žurnale“ (Priedas Nr. 2). Mokslo metų pabaigoje žurnalą pristato direktorės pavaduotojai 
ugdymui. 
          12. Nemiegančių vaikų tėvams rekomenduojama sudėti vaikui „poilsio kuprinytę“, kurioje būtų 
jų mėgstamai tyliai veiklai reikalingos priemonės. 



        13. Kai tėvai (globėjai, rūpintojai) nusprendžia, kad vaikas nebelankys, nemiegančių pietų 
miego vaikų grupės, rašo laisvos formos prašymą direktoriui. 
 

III SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
          14. Atsižvelgiant į objektyvias aplinkybes, ši tvarka gali būti keičiama, papildoma. 
 
 
PRITARTA 
Vilniaus r. Riešės vaikų darželio 
VGK susirinkimo 2024-02-06 
protokolu Nr. VG-2 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



               Vilniaus r. Riešės vaikų darželio,  
      vaikų nemiegančių pietų miego,  
                                                                        užimtumo tvarkos aprašo 
      1 priedas 

 
 

__________________________________________________________________________ 
(pareiškėjo vardas, pavardė) 

 
______________________________________________________________________________ 

telefono nr., el. paštas) 
 
 
Vilniaus r. Riešės vaikų darželio 
direktoriui 

PRAŠYMAS/SUTIKIMAS 

DĖL VAIKO NEMIEGO DIENOS METU 

20___ m.__________________  mėn. _______d. 
 

Riešė 
 

   Prašau leisti mano dukrai/sūnui/globotiniui(-ei)   ____________________________ 
                                                 (pabraukti)                                                (vaiko vardas, pavardė)                           
 

lankančiam(-iai) _______________________  grupę, poilsio dienos metu (nuo 13.00 iki 15.00)  

nebūti guldomam miegui.  

Sutinku, kad mano vaikas poilsio dienos metu (nuo 13.00 iki 15.00) užsiimtų ramia, 

atsipalaiduoti skirta veikla.      

 

 

 

____________________________________________________ 
(pareiškėjo parašas, vardas pavardė, data) 

 

 

 
 
 
 
 
 



       Vilniaus r. Riešės vaikų darželio,  
      vaikų nemiegančių pietų miego,  
                                                                        užimtumo tvarkos aprašo 
      2 priedas 

 
VILNIAUS R. RIEŠĖS VAIKŲ DARŽELIO, 

VAIKŲ, NEMIEGANČIŲ PIETŲ MIEGO, UŽIMTUMO ŽURNALAS 
 

Eil. 
Nr. 

Vaiko vardas, 
pavardė 

Data Veiklos aprašymas Atsakingo 
asmens vardas, 

pavardė 

Parašas 

    
 

  

    
 

  

    
 

  

    
 

  

    
 

  

    
 

  

    
 

  

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 



 


